
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Indizione di un avviso pubblico per titoli per il conferimento di un incarico professionale esterno per 
le attività di valutazione del rischio stress-lavoro correlato e di supporto psicologico.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Indizione di un avviso pubblico per titoli per il conferimento di un incarico professionale 
esterno per le attività di valutazione del rischio stress-lavoro correlato e di supporto psicologico.

PREMESSO

CHE con deliberazione n. 403 del 18/11/2020 è stato conferito un incarico di prestazione 
professionale per le attività di valutazione del rischio stress-lavoro correlato e di 
supporto psicologico;

CHE con l’incarico di cui sopra è in scadenza il 31-12-2022;

RITENUTO pertanto di procedere ad indire un avviso pubblico per il conferimento di un incarico 
professionale esterno per la tipologia citata in premessa;

PRESO ATTO 

CHE l’Amministrazione ha preliminarmente verificato l’assenza, nell’organico aziendale, 
di altri professionisti in possesso dei requisiti necessari per far fronte alle indicate 
esigenze;

CHE l’avviso e la conseguente selezione sono effettuati nel rispetto di quanto previsto 
all’art. 2 della legge 7 agosto 1990 n. 241;

CHE l’incarico avrà inizio il 1 gennaio 2022 e dovrà concludersi entro il 31 dicembre 2025;

1. Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti
1. Di indire un avviso pubblico, da pubblicare sul sito istituzionale, per il conferimento di un 

incarico professionale esterno per le attività di valutazione del rischio stress-lavoro correlato 
e di supporto psicologico; 

2. Di dare atto che l’incarico avrà inizio il 1 gennaio 2022 e dovrà concludersi entro il 31 
dicembre 2025;

3. Che il compenso per l’incarico di prestazione professionale per le attività di valutazione del 
rischio stress-lavoro correlato e di supporto psicologico è previsto in Euro 18.000/anno 
comprensivi di IVA ed oneri;

4. Che tale compenso dovrà essere imputati sul centro di costo DIR SPP MGZIS sul conto 
300510000060 del bilancio.
 

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Indizione di un avviso pubblico per titoli per il 
conferimento di un incarico professionale esterno per le attività di valutazione del rischio stress-
lavoro correlato e di supporto psicologico.”;

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di indire un avviso pubblico, da pubblicare sul sito istituzionale, per il conferimento di un 
incarico professionale esterno per le attività di valutazione del rischio stress-lavoro correlato 
e di supporto psicologico; 

2. Di dare atto che l’incarico avrà inizio il 1 gennaio 2022 e dovrà concludersi entro il 31 
dicembre 2025;

3. Che il compenso per l’incarico di prestazione professionale per le attività di valutazione del 
rischio stress-lavoro correlato e di supporto psicologico è previsto in Euro 18.000/anno 
comprensivi di IVA ed oneri;

4. Che tale compenso dovrà essere imputati sul centro di costo DIR SPP MGZIS sul conto 
300510000060 del bilancio.

Il Direttore Generale f.f.    
      Dott. Andrea Leto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)


		2022-11-23T15:34:16+0000
	Firma applicativa


		2022-11-23T15:34:16+0000
	Firma applicativa


		2022-11-23T15:34:35+0000


		2022-11-25T08:35:11+0000


		2022-11-25T15:45:27+0000


		2022-11-28T10:26:13+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T10:26:14+0000
	Firma applicativa




